
Pos 

BF 
1 
2 
3 
4 
5 

BM 
1 
2 
3 
4 

Not classified 
DNS 

C1 
1 
2 
3 

C2 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

C2F 
1 

C3 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

C4 
1 

C5 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

C5F 
1 

No. 

198 
197 
199 
196 
195 

103 
100 
104 
101 

102 

246 
243 
245 

364 
362 
363 
360 
361 
365 

207 

320 
325 
323 
324 
321 
322 

208 

7 
1 
11 
19 
12 
18 
16 
17 
14 
9 
15 

205 

Name 

Marleide Maria da Silva/Ana Paula Elias 
Silvana Pinto Chimionato/Maira Murakami 
Marcia Gonçalves Fanhani/Camila Coelho 
Maria Socorro Pinheiro/Sarah Funk 
Denise Vechani Godoy/Veridiana Santos 

Alirio Seidler/Edson Rezende 
Alvacir Paulo da Silva/Marcelo Scognamillo 
Tadeu Jose Santos Jr/Eduardo Almeida 
Marcelo Pocidonia/Leandro Peix 

Luciano Rosa/Leonardo Machiori 

Marcos Roberto Ribeiro 
Junior Mendes da Silva 
Styves Mafra Tambosi 

Roberto Franco Neto 
Valdir Donizeti de Faria 
Welington Antonio Cavalcante 
Adriano Matunaga Nascimento 
Celio Rafael de Brito Silva 
Ricardo Silva de Amorim 

Samirian Viviani Grimberg 

Jefferson Ricardo Spimpolo 
Jose Nildo de Souza Lima 
Marcelo Henrique G Vieira 
Fabio Sciarra Lucato 
Ulberte Oliveira de Lima 
Marcus Vinicius Bassotti Costa 

Ronildo Pereira da Silva 

Lauro Cesar Chaman 
Soelito Gohr 
Andre Luis Novaes Candido 
Gilberto de Sousa Silva 
Eduardo Franco Sanches 
Regivaldo Paiva Ferreira 
Roger Alan da Paixão 
Moises Correa da Silva 
Athos Martins da Costa 
Luiz Antonio Mesquita Marconi 
Manoel Augusto Botelho 

Andrea Aparecida dos Santos 

Category 

BF 
BF 
BF 
BF 
BF 

BM 
BM 
BM 
BM 

BM 

C1 
C1 
C1 

C2 
C2 
C2 
C2 
C2 
C2 

C2F 

C3 
C3 
C3 
C3 
C3 
C3 

C4 

C5 
C5 
C5 
C5 
C5 
C5 
C5 
C5 
C5 
C5 
C5 

C5F 

Club/Team 

ADD/Fupes 
Avulso 
GRCE Memorial/PM Santos 
Advir/Fmel Itajaí 
Advir/Fmel Itajaí 

Avai/FME Florianopolis/APGF 
Advir/Fmel Itajaí 
Amazonas Bike 
Advir/Fmel Itajaí 

Fmel Itajai 

Clube de Ciclismo de São Jose dos Campos 
AAT/Semel de Paranavaí 
Fmel Itajai 

Avulso 
Clube Náutico Mogiano 
Espirito Santo 
Avulso 
Clube Maringaense de Ciclismo 
Avulso 

Avulso 

Avulso 
Avulso 
GF Ciclismo/Unilance 
Avulso 
Real Cicle/Amazonas/Cabo Frio 
Clube de Ciclismo de São Jose dos Campos 

Avulso 

GRCE Memorial/PM Santos 
GRCE Memorial/PM Santos 
Avulso 
Instituto Pedalar 
Fmel Itajai 
Avulso 
GF Ciclismo/Unilance 
Ananindeua E.C./Trigolino 
Brou Aventuras 
GF Ciclismo/Unilance 
Avulso 

Ect/Equipe de Ciclismo de Taubate/Tarumã/Valgroup 

Total Tm 

28:21.475 
28:47.753 
28:50.760 
29:55.045 
30:39.034 

26:57.522 
29:54.952 
31:41.783 
38:46.593 

17:18.597 
17:43.197 
19:43.697 

25:04.605 
25:16.683 
25:36.375 
27:44.956 
27:50.231 
38:50.336 

29:19.681 

24:59.036 
25:12.769 
25:31.785 
25:39.475 
29:54.740 
30:04.053 

40:04.429 

29:44.342 
31:27.987 
32:35.797 
32:37.865 
33:15.216 
34:11.755 
34:35.907 
35:02.464 
35:45.944 
35:52.507 
43:00.543 

46:30.266 

Laps 

8 
8 
8 
8 
8 

8 
8 
8 
8 

4 
4 
4 

7 
7 
7 
7 
7 
7 

7 

7 
7 
7 
7 
7 
7 

10 

10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 

10 

Diff 

26.278 
29.285 

1:33.477 
2:17.559 

2:57.430 
4:44.261 
11:49.071 

24.600 
2:25.100 

12.078 
31.770 

2:40.351 
2:45.626 
13:45.731 

13.733 
32.749 
40.439 

4:55.704 
5:05.017 

1:43.645 
2:51.455 
2:53.523 
3:30.874 
4:27.413 
4:51.565 
5:18.122 
6:01.602 
6:08.165 
13:16.201 

Gap 

26.278 
3.007 

1:04.192 
44.082 

2:57.430 
1:46.831 
7:04.810 

24.600 
2:00.500 

12.078 
19.692 

2:08.581 
5.275 

11:00.105 

13.733 
19.016 
7.690 

4:15.265 
9.313 

1:43.645 
1:07.810 

2.068 
37.351 
56.539 
24.152 
26.557 
43.480 
6.563 

7:08.036 

Nat/State 

SP 
SP 
SP 
SC 
SC 

SC 
SC 
RJ 
SC 

SC 

SP 
PR 
SC 

MG 
SP 
ES 
SP 
PR 
RJ 

BA 

SP 
SP 
PR 
SP 
RJ 
SP 

SP 

SP 
SP 
RJ 
CE 
SC 
SP 
PR 
PA 
MG 
PR 
RJ 

SP 

Sorted on Laps

Printed: 30/11/2014 11:17:41 

DNF=Did Not Finish / DNS=Did Not Start / DQ=Disqualified 

Promoçao: CBC / CPB 

Organização e Realização: CBC / CPB / FECIERJ - Apoio: Pref. Rio das Ostras 

Resultados: Cronoline - Cronometragem Esportiva 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Cronoline 

COPA BRASIL DE PARACICLISMO 2014 

4ª Etapa - Rio das Ostras / RJ 

Contra-Relógio 

Race 

circuito: 2,200 km 

30/11/2014 09:00 


